
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 69

Número 108 · Viernes, 9 de junio de 2023

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 951/2023, de 7 de junio, cuyo tenor literal es el 
siguiente:

VISTO: Lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de 
las plazas vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en los sistemas de 
estabilización de empleo temporal de la OEP para el año 2022  (BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 
2022)

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la Plantilla de Personal 
Funcionario 2 plazas de MECÁNICO/A-CONDUCTOR/A, por Concurso, incluida en la Oferta de Empleo 
Público para el año 2022 -Sistema Específico de Estabilización de Empleo Temporal, (BOP Toledo nº 248, 
de 30 de diciembre de 2022, BOE nº 86, de 11 de abril de 2023).

VISTO el informe favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:
PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1  CÁRDENAS RODRIGUEZ, JOSE CARLOS ***8714**

2  CEDENILLA CANO, JESÚS MANUEL ***1748**

3  GUARDIA LÓPEZ, KÁLEB JAVIER ***9087**

4  HERNANDEZ GARCIA-OCHOA, DAVID ***9213**

5  LOPEZ PARADA, PEDRO ***3521**

6  MARTÍN VENTAS, ALBERTO ***9277**

7  MASELI DÍAZ, JAVIER ***8844**

8  SAIZ MARTIN, LUIS ***9324**

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA DE EXCLUSIÓN

1  GARCIA ORTIZ, JUAN PABLO ***9027** C

2  HERNANDEZ DUEÑAS, JOSE RAMON ***8377** C

3  INFANTES DE LA CRUZ, HILARIO ***3539** C

4  NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL ***3472** C
	

CAUSA EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo. Acreditar la presentación de la solicitud en 
plazo.

B
No presentar modelo de solicitud y autobaremo 
oficial cumplimentado en www.diputoledo.es 
(Base 3.1, 6.2 y 6.3 Bases Generales -BOP Toledo 
nº 196, de 13 de octubre de 2022-).

Presentar modelo de solicitud y autobaremo 
oficial cumplimentado en www.diputoledo.
es.

C
No adjuntar a la solicitud copia de la/s titulación/
es académica exigida en la convocatoria (Base 
3.1 Bases Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 
de octubre de 2022-)

Presentar copia de la/s titulación/es 
académicas exigidas en la convocatoria

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

32
91

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 70

Número 108 · Viernes, 9 de junio de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

D

No acreditar el pago de las tasas por 
participación en procesos de selección 
efectuado en plazo o pago realizado fuera 
de plazo de presentación de solicitudes (art. 
3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 30 de 
diciembre de 2022-).

Acreditar haber realizado el pago de las 
tasas dentro del plazo de presentación de 
solicitudes o presentar documentación 
justif icativa del derecho a la exención 
(Certificado desempleo / Tarjeta grado de 
discapacidad / Carné de familia numerosa 
categoría especial y además, en cualquiera 
de los tres casos, declaración responsable 
de la no percepción de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al salario mínimo 
interprofesional).

E

No acreditar el derecho a la exención o 
reducción del 50% de las tasas por participación 
en procesos selectivos: Falta declaración 
responsable de la no percepción de rentas 
superiores, en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional (art. 3 Convocatoria 
-BOP Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 
2022-)..

Aportar declaración responsable de la no 
percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

F

 No acreditar  derecho a la  reducción del 50% 
de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta Carné de familia numerosa de 
categoría general (art. 3 Convocatoria -BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022-).

Aportar Carné de familia numerosa de 
categoría general

G

No ostentar el requisito de participación 
exigido en la Base 2.1 a) de las Bases Generales 
-Nacionalidad- : -BOP Toledo nº 196, de 13 de 
octubre de 2022-

Acreditar tener la nacionalidad española o 
de un Estado miembro de la Unión Europea 
o encontrarse en alguna de las situaciones 
descritas en la Base 2.1.a) de las Bases 
Generales.

H No cumplir el requisito de participación exigido 
en la Bases 2.1 c) de las Bases Generales -Edad-: 
-BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

Acreditar no exceder de la edad de jubilación 
forzosa.

SEGUNDO: Los opositores excluidos y los omitidos por no figurar en este listado, disponen de un plazo 
de DIEZ DÍAS HÁBILES a contar desde el día siguiente al de su publicación para subsanar, si fuera posible, 
el defecto que haya motivado la exclusión u omisión. Quienes no subsanen los defectos, dentro del plazo 
señalado, justificando el derecho a su admisión, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria –BOP Toledo nº 
196 de 13 de octubre de 2022-, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo 
y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

En Toledo, a 7 de junio de 2023.-El Presidente, Álvaro Gutiérrez Prieto.-La Secretaria General, María 
Gallego Gómez.

Nº. I.-3291

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

32
91

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-06-09T12:52:28+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




